4

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.03.2023 № 171
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную  программу Любытинского

муниципального района «Совершенствование системы муниципального

управления и поддержки развития территориального общественного

самоуправления на 2022-2028 годы»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2018 № 1229 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Любытинского муниципального района, их формирования, реализации и оценки эффективности», в в целях совершенствования системы муниципальной службы в муниципальном районе, развития и совершенствования системы территориального общественного самоуправления Администрация Любытинского муниципального района, Администрация  Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В водной части постановления №203 от 11.03.2022 «Об утверждении муниципальной программы Любытинского муниципального района «Совершенствование системы муниципального управления и поддержки развития территориального общественного самоуправления на  2022-2028 годы»  слова «В соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 20.08.2013 № 372 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Любытинского муниципального района, их формирования, реализации и оценки эффективности..» заменить на «В соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2018 № 1229 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Любытинского муниципального района, их формирования, реализации и оценки эффективности».

2. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Совершенствование системы муниципального управления и поддержки развития территориального общественного самоуправления на 2022-2028 годы», утвержденную постановлением администрации от 11.03.2022 №203 (далее муниципальная программа):

2.1.пункт 1 Паспорта муниципальной программы изложить  в следующей редакции:
«1.Ответственный исполнитель муниципальной программы:

Организационный отдел управления делами Администрации муниципального района.

      2.2. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить  в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	2022
	590,50000
	4431,8
	36808,14603
	0
	41830,44603

	2023
	576,40000
	3701,7
	36472,41776
	0
	40750,51776

	2024
	606,90000
	1846,1
	34104,10888
	0
	36557,10888

	2025
	628,80000
	1846,1
	30594,19000
	0
	33069,09000

	2026
	628,80000
	1846,1
	30594,19000
	0
	33069,09000

	2027
	628,80000
	1846,1
	30594,19000
	0
	33069,09000

	2028
	628,80000
	1846,1
	30594,19000
	0
	33069,09000

	  Всего
	4289
	17364
	229761,43
	0
	251414,43

2.3. Раздел .Мероприятия муниципальной программы изложить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2.4. Пункт 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей): Паспорта подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Любытинском муниципальном районе изложить в новой редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет
муниципального района
	Внебюджет
ные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	133,1
	0
	133,1

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	133,1
	0
	133,1

         1.5. В  Мероприятиях  подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Любытинском муниципальном районе» строки 2.1., 4.1. изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Испол-нитель
	Срок

реали-

зации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта  под-программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2.1.
	Организация повышения квалификации и прохож​дения профес-сиональной подготовки муниципа-

льными

 служащими и лицами,
 замещающими муниципальные должности в Администра-ции муниципаль-ного района
	оОргани
нзацион
оный оотдел
	  2022-2028

годы
	11.1, 1.2
	Бюджет муниципального района
	49,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной

 бюд​жет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.
	Проведение диспансериза​ции муници​пальных слу​жащих
 Адми​нистрации муниципаль​ного района с целью своевремен​ного выявле​ния ограниче​ний, препят​ствующих прохождению муниципаль​ной службы
	орга-

низа
цион
ный
 отдел
	2022-2028
годы
	3.1.
	Бюджет муниципального района
	83,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
бюд​жет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          1.6. Пункт 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей) Паспорта подпрограммы «Обеспечение муниципального управления  в Любытинском муниципальном районе» изложить в новой редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	590,50000
	4422,8000
	36644,04603

	0
	41657,34603

	2023
	576,40000
	3701,70000
	36432,41776
	0
	40710,51776

	2024
	606,90000
	1846,10000
	  34064,10888
	0
	36517,10888

	2025
	628,80000
	1846,10000
	30554,19000
	0
	33029,09000

	2026
	628,80000
	1846,10000
	30554,19000
	0
	33029,09000

	2027
	628,80000
	1846,10000
	30554,19000
	0
	33029,09000

	2028
	628,80000
	1846,10000
	30554,19000
	0
	33029,09000

	Всего
	4289
	17355
	229357,33
	0
	251001,33

        1.7.  Мероприятия  подпрограммы «Обеспечение муниципального управления  в Любытинском муниципальном районе» изложить в соответствии с Приложением №2 к настоящему постановлению.
        2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района    А.А.Устинов

                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                                          от 01.03.2023 № 171
Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансиро-

вания
	Объем финансирования

по годам (тыс.руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения муниципальной службы  в муниципальном районе, повышение эффективности муниципального управления и удовлетворенности населения качеством предоставляемых государственных и муниципальных услуг

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Любытинском муниципальном районе»
	орготдел
	2022-2028
годы
	1.1 - 1.6
	бюджет му-ниципального

района
	133,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Эффективная работа с кадровым резервом муниципальных служащих и с резервом управленческих кадров

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Формирование и подготовка кадрового резерва и резерва управленческих кадров в Любытинском муниципальном районе»
	орготдел
	2022-2028
годы
	2.1 - 2.9
	бюджет му-ниципального

района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Организация и повышение эффективности деятельности территориальных общественных самоуправлений в муниципальном районе

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Поддержка территориального общественного самоуправления в  Любытинском муниципальном районе»

	орготдел
	2022-2028
годы
	3.1 - 3.4
	бюджет му-ниципального

района
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	4.
	Антикоррупционная деятельность

	.4.1.
	Реализация подпрограммы «Противодействие коррупции в Любытинском муниципальном районе»
	орготдел
	2022-2028
годы
	4.1- 4.16
	бюджет му-ниципального

района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Обеспечение муниципального управления в Любытинском муниципальном районе

	5.1.
	Реализация подпрограммы  «Обеспечение муниципального управления в Любытинском муниципальном районе».
	орготдел
	 2022-2028
годы
	5.1, 5.2
	федеральный  бюджет

областной
бюджет,
бюджет му-ниципального

района
	590,
50000
	576,
4000
	606,
90000
	628,
80000
	628,
80000
	628,
80000
	628,
80000

	4422,8
	3701,7
	1846,1
	1846,1
	1846,1
	1846,1
	1846,1

	36644,
04603

	36472,
41776

	34104,
10888
	30594,
19000

	30594,
19000
	30594,
19000
	30594,
19000

                                                                                                                          Приложение №2

                                                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                                          от 01.03.2023 №171
Мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в Любытинском муниципальном районе»
	 №

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполни-

тель
	Срок

реализации
	Целевой показа-тель

(номер целевого показателя из паспорта

подпрограммы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования

по годам (тыс.руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1.
	Обеспечение исполнения муниципальными служащими и служащими Администрации Любытинского муниципального района  возложенных полномочий

	1.1.
	Расходы на обеспечение функций  муниципальных органов
	орготдел, отдел бух. учета и муниципальных закупок, управление делами
	2022-2028

годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района
	234634,7827
	27459,200
	24 548, 00888
	20 942, 09000
	20 942, 09000
	20 942, 09000
	20 942,09000

	1.2
	Хозяйственно-диспет-черская группа (тран-спортные расходы и содержание здания Администрации района)

	орготдел, отдел бухучета, комитет финансов
	2022-2028

годы
	1.3
	бюджет муниципального района
	9569,82547

	4659,400
	5 186, 60000
	5 282, 60000
	5 282, 60000
	5 282, 60000
	5 282, 60000

	1.3.
	Осуществление переданных органами государственной  власти субъектов РФ в соответствии с п.1 ст.4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	орготдел, отдел бух. учета и муниципаль-ных закупок, управление делами
	2022-2028

годы
	1.1, 1.2
	федеральный бюджет
	590,
50000
	576,
4000
	606,
90000
	628,
80000
	628,
80000
	628,
80000
	628,
80000

	1.4.
	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия  области
	орготдел, отдел бух. учета и муниципаль-ных закупок, комитет финансов
	2022-2028

годы
	1.1, 1.2
	средства област-ного бюджета
	1537,30000
	1019,10000
	1 019, 10000
	1 019, 10000
	1 019, 10000
	1 019 ,10000
	1 019, 10000

	1.5.
	Осуществление отдельных государственных полномочий  по реализации Областного закона «Об административных правонарушениях» №914-ОЗ
	орготдел, отдел бух. учета и муниципаль-ных закупок, комитет финансов
	2022-2028

годы
	1.1, 1.2
	средства област-ного бюджета
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	1.6.
	Частичная компенсация дополнительных расходов  на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	орготдел, отдел бух. учета и муниципаль-ных закупок, комитет финансов
	2022-2028

годы
	1.1, 1.2
	средства област-ного бюджета
	1238,9000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Коммунальные услуги
	орготдел, отдел бух. учета и муниципаль-ных закупок, комитет финансов
	2022-2028

годы
	1.1, 1.2
	средства област-ного бюджета
	1645,100

	1855,600

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	411,300
	463,900

	463,900
	463,900
	463,900
	463,900
	4639,00

	2.
	Обеспечение исполнения законодательства по пенсионному обеспечению работников органов местного самоуправления

	2.1.
	Пенсионное обеспечение государственных гражданских служащих и муниципальных служащих органов местного самоуправления, имеющих право на пенсию за выслугу лет
	орготдел, отдел бухучета, комитет финансов
	2022-2028

годы
	2.1
	бюджет муниципального района
	3199,44229
	3200,31760
	3216,00000
	3216,00000
	3216,00000
	3216,0000

	3216,0000